

**Lucrări de întreținere periodică
a drumurilor publice naționale
cu îmbrăcăminte rutieră din
macadam în raioanele Soroca,
Florești, Șoldănești**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 10 617 792,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	12 370,90	30,74	380 281,48
Total manopera						380 281,48

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	1 062,00	130,00	138 060,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 062,00	250,00	265 500,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	20 071,80	250,00	5 017 950,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 593,00	250,00	398 250,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3 186,00	0,00	0,00
Total materiale de construcții						5 819 760,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	876,92	250,00	219 230,00
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 878,02	200,00	575 604,00
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 189,44	150,00	178 416,00
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	112,11	200,00	22 422,00
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	569,98	250,00	142 495,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	438,55	200,00	87 710,00
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	112,56	200,00	22 512,00
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	112,11	100,00	11 211,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	439,68	150,00	65 952,00
10.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	1 874,90	150,00	281 235,00
Total utilaje de construcții						1 606 787,00

Total:

Прямые затраты	lei	7 806 828,48
----------------	-----	--------------

CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	85 563,33
Total Π3+CASM	100,00 +	7 892 391,81
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	868 163,10
Total Total+CR	100,00 +	8 760 554,91
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	87 605,55
Total Total+B	100,00 +	8 848 160,46
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	1 769 632,09

Total deviz: **10 617 792,55**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)